
Výsledky projednání Rady m ěsta Kolína ze 100. sch ůze konané dne 29.04.2013. 
Usnesení č. 1617 – 1633 

Jedná se o upravenou verzi dokumentu z daného zasedání z důvodů dodržení přiměřenosti rozsahu 
zveřejňovaných osobních údajů dle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých 

zákonů.  
 

Nahlížet do zápisů a pořizovat si výpisy mají osoby uvedené v § 16 odst. 2 písm. e), odst. 3 a v § 17 zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů. 

Jiné fyzické osoby či právnické osoby mají možnost získat informace o jednání na základě zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu informací, v platném znění - § 8a. 

 

 

Přítomni:  Mgr. et Bc. Rakušan, Bc. Růžička, Mgr. Ing. Pospíšil, MBA, Ing. Hora, p. Slavík, 
Bc. Havlíková, MUDr. Navrátil, p. Král, JUDr. Jančák 

Dále byli přítomni: PhDr. Soukupová – tajemnice MěÚ  
Bc. Holubová – tisková mluvčí 
Ing. Michalčík, ved. OSBN 
Ing. Tichý, ved. ORR 
Mgr. Kesner, ved. OŠKS 

 
Zápis obsahuje usnesení č. 1617/2013 – 1633/2013 
_________________________________________________________________________ 
 

P R O G R A M 
 
Zahájení  

 zahájení a ověření zápisu z minulé schůze  
 
Korespondence adresovaná rad ě města 
 
Návrhy na schválení 

1) Návrh na oslovení firem pro zhotovení veřejné zakázky „Rekonstrukce sportovního 
hřiště, ZŠ Sendražice“. 

2) Návrh na oslovení firem pro zhotovení veřejné zakázky „Digitalizace DCI Malého sálu 
Kina 99 v Kolíně IV“. 

3) Návrh na personální změnu v komisi pro občanské záležitosti Rady města Kolína. 
4) Návrh na poskytnutí dotace z rozpočtu Rady města Kolína TJ Agro Kolín 

na volejbalové soustředění. 
5) Návrh na poskytnutí dotace z rozpočtu Rady města Kolína občanskému sdružení 

Labská stezka na podporu celoroční činnosti a akce Tour de Labe pro všechny 2013. 
6) Návrh na pojmenování ulice v Kolíně u nemocnice. 
7) Návrh na schválení členů komise pro otevírání obálek uchazečů o zakázku na akci 

„Provozování nucených odtahů vozidel a likvidace vraků na území města Kolína“ 
a schválení členů a náhradníků hodnotící komise na akci „Provozování nucených 
odtahů vozidel a likvidace vraků na území města Kolína“. 

8) Návrh na schválení členů komise pro otevírání obálek uchazečů o zakázku „Svoz 
a likvidace biologicky rozložitelné složky komunálního odpadu v Kolíně“ a schválení 
členů a náhradníků hodnotící komise na zakázku „Svoz a likvidace biologicky 
rozložitelné složky komunálního odpadu v Kolíně“. 

9) Návrh na bezúplatný převod pozemků parc. č. 500/10, 500/18, 500/19 a 500/21 v kat. 
území a obci Kolín z vlastnictví České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem 
státu náleží Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, do vlastnictví města 
Kolína. 

10) Návrh na zřízení věcného břemene odpovídajícího právu umístění, provozování 
a údržby plynovodního zařízení na pozemcích parc. č. 2515/4,9,37,117, 
2624/13,41,42, 2974/2 a 3444/2 v kat. území a obci Kolín ve vlastnictví města Kolína 
v rámci stavby „Reko MS Kolín - Benešova“ a uzavření „Smlouvy o budoucí smlouvě 
o zřízení věcného břemene a souhlasu se zřízením stavby“, kde budoucím povinným 
bude město Kolín a budoucím oprávněným z věcného břemene RWE GasNet, s. r. o. 



 2 

11) Návrh na uzavření nájemní smlouvy na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení. 
12) Návrh na uzavření nájemních smluv na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení 

se zaměstnanci TPCA. 
13) Návrh na zrušení částí usnesení Rady města Kolína č. 1597/2013 a 1552/2013. 
14) Návrh na prodloužení nájemních smluv.  
15) Návrh na prodloužení nájemních smluv se zaměstnanci TPCA. 
16) Návrh na nezvýšení nájemného u bytů v majetku města Kolína, u nichž lze provést 

úpravu o roční míru inflace v roce 2013. 
17) Návrh na stanovení nájemného u bytů v majetku města Kolína (školní byty). 
18) Návrh na schválení Smlouvy o poskytnutí příspěvku mezi městem Kolín (příjemcem) 

a Toyota Peugeot Citroën Automobile Czech, s.r.o. (poskytovatelem) za účelem 
uhrazení nákladů, které vznikají příjemci v souvislosti s dopravní obslužností 
průmyslové zóny Kolín – Ovčáry v rámci městské autobusové veřejné dopravy. 
 

Žádosti 
1) Žádost o povolení prodloužení doby hudební produkce.  
2) Žádost o uzavření smlouvy o právu k provedení sjezdu na pozemku parc. č. 1645/2 

v kat. území Kolín. 
3) Žádost o odprodání pozemku parc. č. 413/1 v kat. území Hradišťko I, obci Veltruby, 

do vlastnictví města Kolína. 
4) Žádost o povolení umístění a provozování restaurační zahrádky – Kavárna Kristián, 

Kouřimská 9B, Kolín I. 
5) Žádost ZO ČZS Kolín o pronájem celé výměry pozemku v zahrádkářské osadě 

Štítary I. 
6) Žádost o směnu pozemků parc. č. 1963/65 a 1951/6 v kat. území Kolín. 
7) Žádost o směnu pozemků v Kolíně II a VI pod místními komunikacemi ve vlastnictví 

fyzických osob. 
8) Žádost o souhlas s přesahem zateplení bytového domu č. p. 396, ul. Bezručova, 

Kolín III, nad městské pozemky parc. č. 2567/165 a 2567/166. 
9) Žádost o prodej části pozemku parc. č. 3612 v kat. území Kolín. 
10) Žádost o snížení nájemného v nebytových prostorech.  

 
Záměry m ěsta   

1) Záměr prodat pozemky pod stavbami garáží v Kolíně III – ul. Jateční a v Kolíně VI – 
ul. V Polích z vlastnictví města Kolína. 

2) Záměr pronajmout nebytové prostory v domě č. p. 131, ul. Na Hradbách, Kolín I, 
o velikosti 11 m2. 

 
Zápisy z jednání komisí rady m ěsta  

1) Zápis z jednání komise kulturní ze dne 17.04.2013. 
2) Zápis z jednání komise pro připojené městské části ze dne 05.03.2013. 
3) Zápis z jednání komise dopravy ze dne 13.03.2013. 

 
Diskuse členů rady m ěsta 
_________________________________________________________________________ 
 

Z A H Á J E N Í 
_________________________________________________________________________ 
 
Zahájení – v 13:30 hodin starostou města Mgr. et Bc. Vítem Rakušanem 
Ověření zápisu z 99. schůze RM: Ing. Hora, p. Slavík 
Ověřovatelé zápisu ze 100. schůze RM: Bc. Havlíková, MUDr. Navrátil 
Hlasování o programu: 9 – 0 – 0  
Zapisovatelka: Bc. Michálková 
__________________________________________________________________________ 
 

K O R E S P O N D E N C E   A D R E S O V A N Á   R  A D Ě   M Ě S T A 
__________________________________________________________________________ 



 3 

PhDr. Soukupová, tajemnice MěÚ 
• žádost o posunutí hodiny nočního klidu – oslava narozenin, restaurace Na Rychtě, 

Pražská ul. – rada města není kompetentní vydávat stanoviska k soukromým akcím, 
které neodpovídají znění čl. 2 OZV č. 3/2005 

• žádost oddílu Oregon o finanční příspěvek na nákup nových tee-pee – 
korespondence prostřednictvím OŠKS postoupena příslušné komisi  

__________________________________________________________________________ 
 

N Á V R H Y   N A   S C H V Á L E N Í 
__________________________________________________________________________ 
 

1. Návrh na oslovení firem pro zhotovení ve řejné zakázky „Rekonstrukce sportovního 
hřišt ě, ZŠ Sendražice“. 
__________________________________________________________________________ 
 

Úvodní slovo: Mgr. Kesner, ved. OŠKS 
 
Diskuse: Mgr. Ing. Pospíšil, MBA 

(Seznam oslovených uchazečů byl na základě podnětu člena rady města doplněn 
o firmu, která realizovala sportovní hřiště při 7. ZŠ.)  

 
USNESENÍ č. 1617/2013 – Rada města Kolína 

podle § 99 a § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích,  
ve znění pozdějších předpisů 
 
s c h v a l u j e  
 
návrh na oslovení firem pro zhotovení ve řejné zakázky 
malého rozsahu „Rekonstrukce sportovního h řišt ě,  
ZŠ Sendražice“  podle § 12 odst. 3 a § 18 odst. 5 zákona  
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 
předpisů 
 
1. J.I.H., Ing. Ji ří Huptych,  

Na Vrších 1490/7, 100 00 Praha 10,  
IČ 41157834 

2. JM Demicarr s. r. o.,  
Bučovická 180, 684 01 Slavkov u Brna,  
IČ 63489163 

3. BENIKSPORT s. r. o., 
Na Petynce 424/154, 160 00 Praha 6,  
IČ 25148133 

4. SPORT CLUB s.r.o.,  
Bahno 99, 739 11 Frýdlant nad Ostravicí,  
IČ 26845431 

5. NOVOTECH, spol. s r.o.,  
V Olších 904, 278 01 Kralupy nad Vltavou,  
IČ 14799367  

6. Linhart spol. s r.o., 
Lhotecká 820, 250 01 Brandýs nad Labem – Stará Boleslav, 
IČ 47052121  

7. MARO, s. r. o.,  
Podhradská cesta 2, 038 52 Sučany, 
IČ 36407020 

 
termín plnění: dnem vyhotovení zápisu z jednání RM  
zodpovídá:  Mgr. Petr Kesner, ved. OŠKS 

Hlasování: 9 – 0 – 0  
Návrh byl schválen. 



 4 

__________________________________________________________________________ 
 
2. Návrh na oslovení firem pro zhotovení ve řejné zakázky „Digitalizace DCI Malého 
sálu Kina 99 v Kolín ě IV“. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Kesner, ved. OŠKS 
 
Diskuse: MUDr. Navrátil, p. Slavík, Mgr. Ing. Pospíšil, MBA, Mgr. et Bc. Rakušan 

(Po provedení zakázky bude městské kino disponovat dvěma plně digitalizovanými 
sály, zda tímto nepřijdou návštěvníci o možnost zhlédnout filmy staršího data 
pořízení. Akce vzešla z požadavku ředitele této příspěvkové organizace z důvodu 
dodávek většiny filmů právě v digitalizované podobě. Cca polovina nákladů akce 
bude hrazena z rozpočtu příspěvkové organizace, zbývající část z rozpočtu města 
Kolína. Vhodný dotační program vypsán nebyl.) 

 
USNESENÍ č. 1618/2013 – Rada města Kolína 

podle § 99 a § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
ve znění pozdějších předpisů 
 
s c h v a l u j e  
 
návrh na oslovení firem pro zhotovení ve řejné zakázky 
malého rozsahu „Digitalizace DCI Malého sálu Kina 9 9 
v Kolín ě IV“  podle § 12 odst. 3 a § 18 odst. 5 zákona 
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 
předpisů 
 
1. ALTEI spol. s r. o.,  

Přemyslovská 7, 130 00 Praha 3, IČ 25637274 
2. AV Media, a.s.,  

Pražská 1335/63, 102 00 Praha 10, IČ 48108375 
3. CINE-servis s. r. o.,  

Padoly 32, 747 23 Bolatice, IČ 47683651 
4. D-cinema, s. r. o.,  

Tusarova 857/58, 170 00 Praha 7, IČ 28391683 
5. Josef Haškovec,  

Na Jivinách 468/6, 161 00 Praha 6, IČ 15916782  
6. Xtreme Cinemas s. r. o.,  

Boleslavova 45/9, 149 00 Praha 4 – Nusle, IČ 27446506  
 
termín plnění: dnem vyhotovení zápisu z jednání RM  
zodpovídá: Mgr. Petr Kesner, ved. OŠKS 

Hlasování: 8 – 0 – 1  
Návrh byl schválen. 
__________________________________________________________________________ 
 
3. Návrh na personální zm ěnu v komisi pro ob čanské záležitosti Rady m ěsta Kolína. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Kesner, ved. OŠKS 
 
USNESENÍ č. 1619/2013 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb.,  
ve znění pozdějších předpisů 
 
 
 



 5 

I.  o d v o l á v á  
 
paní Bc. Miluši Burdovou z funkce člena komise 
pro ob čanské záležitosti, zřízené Radou města Kolína 
usnesením č. 42/2010, s účinností od 30.04.2013 
 
II.  u k l á d á 
 
OŠKS informovat zúčastněné o rozhodnutí RM 
 

termín plnění: po zhotovení zápisu z jednání RM 
zodpovídá: Mgr. Petr Kesner, ved. OŠKS 

Hlasování: 9 – 0 – 0  
Návrh byl schválen. 
__________________________________________________________________________ 
 
4. Návrh na poskytnutí dotace z rozpo čtu Rady m ěsta Kolína TJ Agro Kolín 
na volejbalové soust ředění. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Kesner, ved. OŠKS 
 

Diskuse: Mgr. Ing. Pospíšil, MBA, Mgr. et Bc. Rakušan 
(Zda byla žádost postoupena komisi tělovýchovy a sportu? – Komisi žádost 
předána nebyla, jelikož se jedná o běžnou činnost klubu, na které mají kluby 
vyhrazené prostředky v konkrétních řádcích rozpočtu. Rada města i přes výše 
zmíněné žádá o odložení projednání návrhu do doby, než bude mít k dispozici 
stanovisko komise.) 

 
Hlasování o stažení: 9 – 0 – 0  
Návrh byl stažen z programu dnešní sch ůze RM a prost řednictvím OŠKS bude 
postoupen komisi t ělovýchovy a sportu. 
__________________________________________________________________________ 
 
5. Návrh na poskytnutí dotace z rozpo čtu Rady m ěsta Kolína ob čanskému sdružení 
Labská stezka na podporu celoro ční činnosti a akce Tour de Labe pro všechny 2013. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Kesner, ved. OŠKS (Občanské sdružení Labská stezka se obrací  

na radu města se žádostí o dotaci na podporu celoroční činnosti sdružení 
Labská stezka, projektu a konference „Labská cyklotrasa – od pramene 
k moři – napříč Evropou – bez bariér“ a seriálu akcí Tour de Labe 
pro všechny 2013 ve výši 20.000 Kč. Dotace bude využita na přípravu 
a realizaci akcí. Město Kolín je prezentováno na letácích, plakátech, 
výstavních bannerech a v mediích jako partner – Dohoda o partnerství mezi 
Labskou stezkou a městem Kolín. V roce 2011 a 2012 byla poskytnuta 
dotace ve výši 20.000 Kč.) 

 
Diskuse: Mgr. et Bc. Rakušan 

(Cílem projektu je propojit kraje, města a obce ležící podél řeky Labe, mapovat 
a odstraňovat bariéry, informovat nejen cyklisty, ale i handicapované o možnostech 
jízdy po Labské stezce a dalších navazujících službách. V loňském i předloňském 
roce byly sdružením splněny podmínky města – použití loga, propagace – reklamní 
texty o městě, byly řádně vyúčtovány poskytnuté prostředky – akci podpořili 
zástupci města svou účastí.) 

 
USNESENÍ č. 1620/2013 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb.,  
ve znění pozdějších předpisů 



 6 

I.   s c h v a l u j e 
 
dotaci pro ob čanské sdružení Labská stezka na podporu 
celoro ční činnosti sdružení, projektu a konference „Labská 
cyklotrasa – od pramene k mo ři – nap říč Evropou – bez 
bariér“ a seriálu akcí Tour de Labe pro všechny 201 3 ve výši 
20.000 Kč; OŘR – 6600 
 
II.  u k l á d á 
 
OŠKS předat platební příkaz FO k vyplacení finančních 
prostředků dle bodu I.  
 
termín plnění: po zhotovení zápisu z jednání RM 
zodpovídá: Mgr. Petr Kesner, ved. OŠKS 

Hlasování: 9 – 0 – 0  
Návrh byl schválen. 
__________________________________________________________________________ 
 
6. Návrh na pojmenování ulice v Kolín ě u nemocnice. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Kesner, ved. OŠKS 
 
Diskuse: Mgr. Ing. Pospíšil, MBA, MUDr. Navrátil, Ing. Hora, p. Král, Bc. Růžička, 

Mgr. Kesner 
(Stanovisko rady města bylo konzultováno s předsedou komise pro místopis, 
cestovní ruch a propagaci města se závěrem opětovně projednat doporučení 
komise. Tento název ulice by jistě neměl v dané lokalitě chybět, jelikož jsou i další 
ulice pojmenovány husitskými názvy – vzneseno doporučení zvážit projednání 
zkrácené verze názvu z důvodu praktičnosti. Negativní názory zazněly nikoli 
k obsahové stránce názvu, ale k jeho podobě, proto byl vznesen požadavek 
na komisi přihlédnout při dalším pojmenovávání ulic přihlédnout z jazykového 
hlediska k jednoduchosti a přehlednosti.)  

 
USNESENÍ č. 1621/2013 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb.,  
ve znění pozdějších předpisů 
 
I.   d o p o r u č u j e  ZM 
podle § 84 odst. 2 písm. r) zákona č. 128/2000 Sb.,  
ve znění pozdějších předpisů 
 
pojmenovat ulici spojující ulice Rohá čova a Žižkova 
v Kolín ě III, na pozemku parc. č. 2539/19 a 2539/1, v kat. 
území Kolín, „Bed řicha ze Strážnice“ 
 
II.  u k l á d á 
 
OŠKS připravit podklady pro zasedání Zastupitelstva města, 
které se koná dne 20.05.2013  
 
termín plnění: po jednání RM 
zodpovídá: Mgr. Petr Kesner, ved. OŠKS 

Hlasování: 7 – 0 – 2  
Návrh byl schválen. 
 
 



 7 

__________________________________________________________________________ 
 
7. Návrh na schválení členů komise pro otevírání obálek uchaze čů o zakázku na akci 
„Provozování nucených odtah ů vozidel a likvidace vrak ů na území m ěsta Kolína“ 
a schválení členů a náhradník ů hodnotící komise na akci „Provozování nucených 
odtah ů vozidel a likvidace vrak ů na území m ěsta Kolína“. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR 
 
Diskuse: Bc. Růžička 
 
USNESENÍ č. 1622/2013 – Rada města Kolína 

podle § 99 a § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
ve znění pozdějších předpisů 
 
I.    s c h v a l u j e 
 
členy komise pro otevírání obálek podle ustanovení §  71 
odst. 1 zákona č. 137/2006 Sb., o ve řejných zakázkách, 
ve znění pozd ějších p ředpis ů, na akci „Provozování 
nucených odtah ů vozidel a likvidace vrak ů na území m ěsta 
Kolína“ 
                     
1. Bc. Tomáš Růžička – místostarosta města Kolína 
2. Martin Slavík – člen RM 
3. Ing. Martin Tichý – vedoucí ORR a ÚP MěÚ Kolín 
4. Vojtěch Klouček - referent odd. SMM 
5. Jaroslav Doležal – referent OD 
 
II.  s c h v a l u j e 
 
členy a náhradníky hodnotící komise  podle ustanovení § 74 
odst. 3 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů, na akci „Provozování nucených odtah ů 
vozidel a likvidace vrak ů na území m ěsta Kolína“ 
                    
1. Bc. Tomáš Růžička – místostarosta města Kolína 
2. Martin Slavík – člen RM 
3. Ing. Martin Tichý – vedoucí ORR a ÚP MěÚ Kolín 
4. Vojtěch Klouček - referent odd. SMM 
5. Jaroslav Doležal – referent OD 
  
náhradníci komise hodnotící 
Ing. Mgr. Jan Pospíšil, MBA – místostarosta města Kolína 
Ing. Jan Hora – člen RM 
Ing. Barbora Vondrová, Ph.D. – vedoucí odd. SMM 
Ing. Zuzana Čtrnáctová – referent odd. SMM 
Bc. Václav Carva – referent OD 
 
termín plnění: 13.05.2013   
zodpovídá: Ing. Martin Tichý, ved. ORR 

 
Hlasování o I. části návrhu na usnesení: 8 – 0 – 1  
Hlasování o II. části návrhu na usnesení: 8 – 0 – 1 
Návrh byl schválen.  
__________________________________________________________________________ 
 



 8 

8. Návrh na schválení členů komise pro otevírání obálek uchaze čů o zakázku „Svoz 
a likvidace biologicky rozložitelné složky komunáln ího odpadu v Kolín ě“ a schválení 
členů a náhradník ů hodnotící komise na zakázku „Svoz a likvidace biol ogicky 
rozložitelné složky komunálního odpadu v Kolín ě“. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR 
 
USNESENÍ č. 1623/2013 – Rada města Kolína 

podle § 99 a § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
ve znění pozdějších předpisů 
 
I.   s c h v a l u j e 
 
členy komise pro otevírání obálek podle ustanovení § 71 odst. 
1 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů, na zakázku „Svoz a likvidace biologicky 
rozložitelné složky komunálního odpadu v Kolín ě“ 
 

1. Ing. Mgr. Jan Pospíšil, MBA - místostarosta města Kolína 
2. Ing. Barbora Vondrová, Ph.D. - vedoucí  odd. SMM  
3. Ing. Radek Smutný - vedoucí OŽPZ  
4. Ing. Petr Nový - referent OŽPZ  
5. Ing. Zuzana Čtrnáctová - referent odd. SMM 
 
II.   s c h v a l u j e 
 
členy a náhradníky hodnotící komise  podle ustanovení § 74 
odst. 3 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů, na zakázku „Svoz a likvidace biologicky 
rozložitelné složky komunálního odpadu v Kolín ě“      
 

1. Ing. Mgr. Jan Pospíšil, MBA - místostarosta města Kolína  
2. Ing. Barbora Vondrová, Ph.D - vedoucí odd. SMM  
3. Ing. Radek Smutný - vedoucí OŽPZ  
4. Ing. Petr Nový - referent OŽPZ  
5. Ing. Zuzana Čtrnáctová - referent odd. SMM 
 
náhradníci komise hodnotící 
1. Bc. Tomáš Růžička - místostarosta města Kolína 
2. Ing. Martin Tichý - vedoucí ORR a ÚP MěÚ Kolín 
3. Ing. Martin Gregor, DiS. - vedoucí ood. OPK  
4. Renáta Zemanová - referent OŽPZ  
5. Antonín Zachariáš - referent odd. SMM 
 
termín plnění: 31.05.2013   
zodpovídá: Ing. Martin Tichý, ved. ORR 

 
Hlasování o I. části návrhu na usnesení: 9 – 0 – 0  
Hlasování o II. části návrhu na usnesení: 8 – 0 – 1 
Návrh byl schválen. 
__________________________________________________________________________ 
 
9. Návrh na bezúplatný p řevod pozemk ů parc. č. 500/10, 500/18, 500/19 a 500/21 v kat. 
území a obci Kolín z vlastnictví České republiky, p říslušnost hospoda řit s majetkem 
státu náleží Ú řadu pro zastupování státu ve v ěcech majetkových, do vlastnictví m ěsta 
Kolína. 
__________________________________________________________________________ 
 



 9 

Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR 
 
USNESENÍ č. 1624/2013 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů 
 
I.   d o p o r u č u j e  ZM 
 
schválit bezúplatný p řevod pozemk ů parc. č. 500/10, ostatní 
plocha, neplodná p ůda, o vým ěře 78 m2, parc. č. 500/18, 
ostatní plocha, neplodná p ůda, o vým ěře 59 m2, parc. 
č. 500/19, ostatní plocha, neplodná p ůda, o vým ěře 161 m2 
a parc. č. 500/21, ostatní plocha, neplodná p ůda, o vým ěře 
3 m2, všechny v katastrálním území a obci Kolín, z vlas tnictví 
České republiky, p říslušnost hospoda řit s majetkem státu 
náleží Úřadu pro zastupování státu ve v ěcech majetkových,  
IČ 69797111, Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2-Nové Město, 
do vlastnictví m ěsta Kolína 
 
II.  u k l á d á 
 
Ing. Martinu Tichému, vedoucímu Odboru regionálního rozvoje 
a územního plánování, předložit návrh dle bodu I. tohoto 
usnesení ke schválení Zastupitelstvu města Kolína 
 
termín plnění: 20.05.2013 
zodpovídá: Ing. Martin Tichý, ved. ORR 

Hlasování: 9 – 0 – 0  
Návrh byl schválen. 
__________________________________________________________________________ 
 
10. Návrh na z řízení věcného b řemene odpovídajícího právu umíst ění, provozování 
a údržby plynovodního za řízení na pozemcích parc. č. 2515/4,9,37,117, 2624/13,41,42, 
2974/2 a 3444/2 v kat. území a obci Kolín ve vlastn ictví m ěsta Kolína v rámci stavby 
„Reko MS Kolín - Benešova“ a uzav ření „Smlouvy o budoucí smlouv ě o zřízení 
věcného b řemene a souhlasu se z řízením stavby“, kde budoucím povinným bude 
město Kolín a budoucím oprávn ěným z v ěcného b řemene RWE GasNet, s. r. o. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR 
 
USNESENÍ č. 1625/2013 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů 
 
I.   s c h v a l u j e 
 
zřízení věcného b řemene odpovídajícího právu umíst ění, 
provozování a údržby plynovodního za řízení na pozemcích 
parc. č. 2515/4,9,37,117, 2624/13,41,42, 2974/2 a 3444/2 v kat. 
území a obci Kolín ve vlastnictví m ěsta Kolína v rámci 
stavby „Reko MS Kolín - Benešova“ a uzav ření „Smlouvy 
o budoucí smlouv ě o zřízení věcného b řemene a souhlasu 
se zřízením stavby“, kde budoucím povinným bude m ěsto 
Kolín a budoucím oprávn ěným z v ěcného b řemene RWE 
GasNet, s. r. o.,  Klíšská 940, 401 17 Ústí nad Labem, 
IČ 27295567 
 



 10

 
Předpokládaná úhrada za zřízení věcného břemene bude ve výši 
cca 6.800 Kč + DPH. Konečná cena za zřízení věcného břemene 
bude stanovena ve „Smlouvě o zřízení věcného břemene“ 
dle skutečné délky vedení zjištěné z geometrického plánu, který 
bude nedílnou součástí smlouvy. 
 
II.  u k l á d á 
 
Ing. Martinu Tichému, vedoucímu Odboru regionálního rozvoje 
a územního plánování, uzavřít předmětné smlouvy za město 
Kolín dle bodu I. tohoto usnesení 
 
termín plnění: po zveřejnění zápisu z jednání RM 
zodpovídá: Ing. Martin Tichý, ved. ORR 

Hlasování: 9 – 0 – 0 
Návrh byl schválen. 
__________________________________________________________________________ 
 
11. Návrh na uzav ření nájemní smlouvy na dobu ur čitou 1 roku s možností 
prodloužení. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN 
 
Diskuse: JUDr. Jančák 
 
USNESENÍ č. 1626/2013 – Rada města Kolína 
 

podle § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
ve znění pozdějších předpisů 
 
I.   s c h v a l u j e  
 
uzavření nájemní smlouvy na byt 
 

č. 1 v domě č. p. 872, ul. Zengrova, Kolín IV, 
s J. Medunovou, 
na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení; 
 
II.  u k l á d á 
 
OSBN uzavřít nájemní smlouvu s výše uvedeným nájemcem 
 
termín plnění: 30.06.2013 
zodpovídá: Ing. Josef Michalčík, ved. OSBN 

Hlasování: 9 – 0 – 0  
Návrh byl schválen. 
__________________________________________________________________________ 
 
12. Návrh na uzav ření nájemních smluv na dobu ur čitou 1 roku s možností prodloužení 
se zaměstnanci TPCA. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN 
 
USNESENÍ č. 1627/2013 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
ve znění pozdějších předpisů 



 11

 
I.   s c h v a l u j e  
 
uzavření nájemní smlouvy na byt 

 

1) č. 14 v domě č. p. 1013, ul. V Kasárnách, Kolín II, 
s V. Lýkovou, 
na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení; 

2) č. 72 v domě č. p. 1035, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II, 
s K. Vejvodovou, 
na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení; 

3) č. 83 v domě č. p. 1034, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II, 
s M. Machem,  
na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení; 

 
II.  u k l á d á 
 
OSBN uzavřít nájemní smlouvy s výše uvedenými nájemci 
 
termín plnění: 31.08.2013 
zodpovídá: Ing. Josef Michalčík, ved. OSBN 

Hlasování: 9 – 0 – 0 
Návrh byl schválen. 
__________________________________________________________________________ 
 
13. Návrh na zrušení částí usnesení Rady m ěsta Kolína č. 1597/2013 a 1552/2013. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN 
 
Diskuse: Bc. Havlíková, Ing. Michalčík 

(Reakce na častá rušení usnesení. Tento stav nelze nikterak ovlivnit. Do poslední 
chvíle je nájemci projevován zájem, po schválení žádají o odstoupení – zdůvodnění 
jsou různá.) 

 
USNESENÍ č. 1628/2013 – Rada města Kolína 
 

I.   r u š í  
  
1) v usnesení č. 1597/2013 ze dne 15.04.2013 bod č. 7,      

uzavření nájemní smlouvy na byt č. 3 v domě č. p. 160,    
ul. V Kasárnách, Kolín II, s P. Kosíkovou; 

2) v usnesení č. 1552/2013 ze dne 18.02.2013 bod č. 1,      
uzavření nájemní smlouvy na byt č. 26 v domě č. p. 866,   
ul. Bezručova, Kolín II, s J. Byrtusem; 

 
II.  u k l á d á 
 
OSBN připravit do uvolněných bytů nové nájemníky 
 
termín plnění: 31.05.2013 
zodpovídá: Ing. Josef Michalčík, ved. OSBN 

Hlasování: 9 – 0 – 0 
Návrh byl schválen. 
__________________________________________________________________________ 
 
14. Návrh na prodloužení nájemních smluv.  
__________________________________________________________________________ 
 



 12

Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN 
 
USNESENÍ č. 1629/2013 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
ve znění pozdějších předpisů 
 
I.    s c h v a l u j e  
 
prodloužení nájemních smluv na byt 
 

1) č. 8 v DPS č. p. 8, ul. Kouřimská 9, Kolín I,  
s M. Lašťovkovou do 30.06.2014; 

2) č. 10 v domě č. p. 773, ul. Benešova, Kolín II,  
s J. Šedivou  do 30.06.2014; 

3) č. 46 v domě č. p. 866, ul. Bezručova, Kolín II,  
s V. Blechou do 30.06.2014; 

4) č. 30 v domě č. p. 866, ul. Bezručova, Kolín II,  
s K. Jirušem do 30.06.2014; 

5) č. 5 v domě č. p. 872, ul. Zengrova, Kolín IV,  
s L. a M. Demeterovými do  30.06.2014; 

6) č. 7 v domě č. p. 818, ul. Havlíčkova, Kolín IV,  
s R. Chmelařovou do 30.06.2015; 

7) č. 10 v domě č. p. 818, ul. Havlíčkova, Kolín IV,  
s M. Dědičovou do 30.06.2015; 

8) č. 13 v domě č. p. 45, ul. Tovární, Kolín IV,  
s D. Tichou do 30.06.2014; 

9) č. 1 v domě č. p. 684, ul. U Borků, Kolín V,  
s L. Surmajem do 30.06.2014; 

10) č. 16 v domě č. p. 1413, ul. Tovární, Kolín V,  
s J. Strnadovou do 30.06.2014; 

11) č. 26 v domě č. p. 118, ul. Za Školou, Kolín - Štítary,  
s P. Harsou do 30.06.2015; 

12) č. 40 v domě č. p. 118, ul. Za Školou, Kolín - Štítary,  
s V. Lapšanskou do 30.06.2015; 

13) č. 1 v domě č. p. 160, ul. V Kasárnách, Kolín II,  
s I. Charvátovou do 30.06.2015; 

14) č. 6 v domě č. p. 160, ul. V Kasárnách, Kolín II,  
s A. a L. Schmidovými do 30.06.2014; 

 
II.  u k l á d á 
 
OSBN uzavřít dodatky k nájemním smlouvám s výše uvedenými 
nájemci 
 
termín plnění: 31.08.2013 
zodpovídá: Ing. Josef Michalčík, ved. OSBN 

Hlasování: 9 – 0 – 0 
Návrh byl schválen. 
__________________________________________________________________________ 
 
15. Návrh na prodloužení nájemních smluv se zam ěstnanci TPCA. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN 
 
USNESENÍ č. 1630/2013 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
ve znění pozdějších předpisů 
 



 13

 
I.   s c h v a l u j e  
 
prodloužení nájemní smlouvy na byt 
 
1) č. 21 v domě č. p. 1011, ul. V Kasárnách, Kolín II,  

se S. Krolikowským do  30.06.2014; 
2) č. 19 v domě č. p. 1012, ul. V Kasárnách, Kolín II,  

s J. Paskerem do  30.06.2014; 
3) č. 38 v domě č. p. 1021, ul. V Kasárnách, Kolín II,  

s M. Žďárským do  30.06.2014; 
4) č. 48 v domě č. p. 1021, ul. V Kasárnách, Kolín II,  

s J. Bulkem do  30.06.2014; 
5) č. 14 v domě č. p. 1028, ul. Hrnčířská, Kolín II,  

s M. Šulíkem  30.06.2014; 
6) č. 14 v domě č. p. 1029, ul. Hrnčířská, Kolín II,  

s T. Menichem do  30.06.2014; 
7) č. 5 v domě č. p. 1031, ul. Hrnčířská, Kolín II,  

s D. Matzauerem do  30.06.2014; 
8) č. 4 v domě č. p. 1034, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II,  

s K. Hurňanskou do  30.06.2014; 
9) č. 21 v domě č. p. 1034, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II,  

s J. Bartoněm do  30.06.2014; 
10) č. 24 v domě č. p. 1034, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II,  

s J. Martínkovou do  30.06.2014; 
11) č. 63 v domě č. p. 1034, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II,  

s F. Remešem do  30.06.2014; 
12) č. 66 v domě č. p. 1034, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II,  

s A. Sotákovou do  30.06.2014; 
13) č. 79 v domě č. p. 1034, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II,  

s J. Třískou do  30.06.2014; 
14) č. 81 v domě č. p. 1034, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II,  

s L. Růžičkou do  30.06.2014; 
15) č. 22 v domě č. p. 1033, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II,  

s P. Hofierkou do  30.06.2014; 
16) č. 39 v domě č. p. 1033, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II,  

s M. Vaňkem do  30.06.2014; 
17) č. 32 v domě č. p. 1036, ul. Hrnčířská, Kolín II,  

se Z. Veselkou do  30.06.2014; 
18) č. 53 v domě č. p. 1036, ul. Hrnčířská, Kolín II,  

s M. Vackem do  30.06.2014; 
19) č. 64 v domě č. p. 1036, ul. Hrnčířská, Kolín II,  

se Z. Cifríkovou do  30.06.2014; 
20) č. 70 v domě č. p. 1036, ul. Hrnčířská, Kolín II,  

s R. Petergáčem do  30.06.2014; 
21) č. 81 v domě č. p. 1036, ul. Hrnčířská, Kolín II,  

s M. Přibylem do  30.06.2014; 
22) č. 46 v domě č. p. 1037, ul. Hrnčířská, Kolín II,  

s P. Eliášem do  30.06.2014; 
23) č. 67 v domě č. p. 1037, ul. Hrnčířská, Kolín II,  

s V. Jemelkovou do  30.06.2014; 
24) č. 79 v domě č. p. 1037, ul. Hrnčířská, Kolín II,  

s P. Fiedlerem do  30.06.2014; 
25) č. 96 v domě č. p. 1037, ul. Hrnčířská, Kolín II,  

s J. Handžákem do  31.05.2014; 
 
 
 



 14

II.   u k l á d á 
 
OSBN uzavřít s výše uvedenými nájemci dodatky k nájemním 
smlouvám 
 
termín plnění: 31.08.2013 
zodpovídá: Ing. Josef Michalčík, ved. OSBN 

Hlasování: 9 – 0 – 0 
Návrh byl schválen. 
__________________________________________________________________________ 
 
16. Návrh na nezvýšení nájemného u byt ů v majetku m ěsta Kolína, u nichž lze provést 
úpravu o ro ční míru inflace v roce 2013. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Bc. Růžička, I. místostarosta (U některých bytových jednotek v majetku města 

Kolína je možné k 01. 07. 2013 zvýšit nájemné o roční míru inflace ve výši 
3,3 % stanovenou ČSÚ. Jedná se o 851 bytových jednotek určených 
pro zaměstnance TPCA, dále o 172 bytových jednotek – stará zástavba 
a o 152 bytových jednotek v režimu domů s pečovatelskou službou, u nichž 
lze provést úpravu nájemného na základě sjednané doložky v nájemní 
smlouvě. Celkem se jedná o 1 175 bytových jednotek. U dalších cca 750 bytů 
nelze s ohledem na smluvní podmínky, které byly sjednány v minulosti, 
uplatnit úpravu nájemného o roční míru inflace. Zde je nutný postup dle 
podmínek zákonné úpravy po období deregulace nájemného, resp. podle 
§ 696 Občanského zákoníku.) 

 
Diskuse: Mgr. et Bc. Rakušan, Bc. Růžička, p. Slavík, Mgr. Ing. Pospíšil, MBA, 

JUDr. Jančák, Ing. Hora 
(Přehled stávajícího nájemného, mimo byty TPCA, v Kč/m2: rok 2013 – 49,02 
až 58,01, rok 2014 (+3,3%) – 50,64 až 59,92. Přehled stávajícího nájemného 
TPCA: rok 2013 – 57,80 až 70,90, rok 2014 /+3,3%/ – 59,71 až 73,24. Po diskusi 
členů rady města vznesen podnět k nové formulaci názvu návrhu, a to následovně: 
Návrh na zachování výše nájemného u bytů v majetku města Kolína, u nichž lze 
provést úpravu o roční míru inflace v roce 2013. S ohledem na ekonomickou situaci 
nájemců a na stoupající tendenci růstu počtu dlužníků nedoporučuje RM uplatnit 
míru inflace v době od 01.07.2013 do 30.06.2014. Nájemci nebudou jednotlivě 
informováni o tomto rozhodnutí tak, jak bylo původně uvedeno v návrhu 
na usnesení – vypuštění bodu II. Žádost o doložení výše dluhové služby v bytovém 
a nebytovém sektoru.) 

 

USNESENÍ č. 1631/2013 – Rada města Kolína 
podle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů  
 
s c h v a l u j e  
 
neuplatnit v dob ě od 01.07.2013 do 30.06.2014 úpravu 
nájemného v bytových jednotkách o ro ční míru inflace, která 
byla ČSÚ stanovena za rok 2012 ve výši 3,3 % 
 
termín plnění: do 01.07.2013 
zodpovídá: Ing. Josef Michalčík, ved. OSBN 

Hlasování: 5 – 1 – 2  
Návrh byl schválen. 
__________________________________________________________________________ 
 
 



 15

 
17. Návrh na stanovení nájemného u byt ů v majetku m ěsta Kolína (školní byty). 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Bc. Růžička, I. místostarosta (V souladu se správou bytového fondu města 

Kolína předložen návrh na stanovení výše nájemného v bytech, které jsou 
umístěny v budovách mateřských a základních škol, a to na konkrétní výši 
10 Kč/m2 za podmínky, že nájemce má platně uzavřenou pracovní smlouvu 
s příslušnou základní či mateřskou školou, jejímž zřizovatelem je město Kolín, 
na pracovní pozici školník. Nájemní smlouva bude uzavírána standardně 
na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení za ověření podmínky s kaucí. 
Cílem návrhu je jednak obsadit volné byty, které neužíváním samozřejmě 
částečně chátrají, dále usnadnit správu budovy prostřednictvím zabezpečení 
funkce školníka. Plat školníka se pohybuje v pásmu 2. až 4. platové třídy, 
položka katalogu prací nařízení vlády č. 137/2009Sb. 1.6.1. Pro orientaci 
činí hrubý plat 2. PT 12. stupeň 10.720 Kč. Nájem bytu v majetku města se 
pohybuje v ceně cca 58,30 Kč/m2 – 61 Kč/m2, např. nájem u bytu o velikosti 
76,50 m2 

činí 4.500 Kč + služby a energie. Symbolický nájem 10 Kč/m2 
je alespoň minimálním příjmem na případnou opravu apod. Přehled bytů, 
které jsou umístěny ve školních zařízeních, u kterých je zřizovatelem město 
Kolín: 1. Byt v budově 4. ZŠ č. 1 o velikosti 3+1, č. p. 722, ul. Lipanská, 
Kolín IV, volný od 01.08.2012. 2. Byt v budově 3. ZŠ č. 1 o velikosti 2+1, 
č. p. 633, ul. Prokopa Velikého, Kolín IV, obsazen nájemci – školníkem; 
nájemní smlouva uzavřena od 01.01.2003. 3. Byt v hale BIOS o velikosti 2+1, 
č. p. 814, ul. Vávrova, Kolín IV, obsazen nájemci – správcem; nájemní 
smlouva uzavřena od 01.01.2003. 4. Byt v budově 5. ZŠ o velikosti 2+1, 
č. p. 62, ul. Mnichovická, Kolín V, volný. 5. Byt v budově 6. ZŠ o velikosti 3+1, 
č. p. 374 , ul. Ovčárecká, Kolín V, volný od 01.07.2012. 6. Byt v budově 7. ZŠ 
o velikosti 3+1, č. p. 891, ul. Masarykova, Kolín II, obsazen nájemci; nájemní 
smlouva uzavřena od 01.07.2008. Byt v budově 1. ZŠ o velikosti 3+1, 
č. p. 801, ul. Bezručova, Kolín II, obsazen nájemkyní; nájemní smlouva 
uzavřena od 01.01.2003. 8. Byt v budově ZŠ o velikosti 2+1, č. p. 210, 
ul. Hlavní, Kolín - Sendražice, volný od 01.04.2010. 9. Byt v budově MŠ 
o velikosti 3+1, č. p. 772, ul. Jeronýmova, Kolín IV, obsazen nájemci; nájemní 
smlouva uzavřena od 01.01.2003.) 

 
Diskuse: Mgr. Ing. Pospíšil, MBA, p. Slavík, Bc. Růžička, JUDr. Jančák 

(6. ZŠ, ul. Mnichovická – část bytu bude uvolněna pro účely poradenských služeb. 
V případě schválení návrhu budou se školníky uzavřeny nové nájemní smlouvy 
za nově schválených podmínek.) 
 

USNESENÍ č. 1632/2013 – Rada města Kolína 
podle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů 
 
s c h v a l u j e   
 
uplatnit u níže uvedených bytových jednotek nájemné  
ve výši 10 K č/m2 v případě spln ění podmínky, že nájemce má 
platn ě uzavřenou pracovní smlouvu s p říslušnou základní 
či mate řskou školou, kterou z řizuje m ěsto Kolín, na pracovní 
pozici školník 
 
Bytové jednotky: 
 
1) byt č. 1, č. p. 722, ul. Lipanská, Kolín IV; 
2) byt č. 1, č. p. 633, ul. Prokopa Velikého, Kolín IV; 

 



 16

3) byt č. 1, č. p. 814, ul. Vávrova, Kolín IV; 
4) byt č. 1, č. p. 62, ul. Mnichovická, Kolín V; 
5) byt č. 1, č. p. 374, ul. Ovčárecká, Kolín V; 
6) byt č. 1, č. p. 891, ul. Masarykova, Kolín II; 
7) byt č. 1, č. p. 801, ul. Bezručova, Kolín II; 
8) byt č. 1, č. p. 210, ul. Hlavní, Kolín - Sendražice; 
9) byt č. 1, č. p. 772, ul. Jeronýmova, Kolín IV; 
 
termín plnění: ihned 
zodpovídá: OSBN, Ing. Michalčík 

Hlasování: 9 – 0 – 0  
Návrh byl schválen. 
__________________________________________________________________________ 
 
18. Návrh na schválení Smlouvy o poskytnutí p říspěvku mezi m ěstem Kolín 
(příjemcem) a Toyota Peugeot Citroën Automobile Czech,  s.r.o. (poskytovatelem) 
za účelem uhrazení náklad ů, které vznikají p říjemci v souvislosti s dopravní 
obslužností pr ůmyslové zóny Kolín – Ov čáry v rámci m ěstské autobusové ve řejné 
dopravy. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo:  Bc. Růžička, I. místostarosta (Předmětem této smlouvy je poskytnutí 

příspěvku poskytovatelem, spol. TPCA, s. r. o., příjemci, městu Kolín, 
za účelem uhrazení nákladů, které pravidelně vznikají našemu městu 
v souvislosti s dopravní obslužností průmyslové zóny Kolín – Ovčáry v rámci 
městské autobusové veřejné dopravy – MAD. TPCA, s. r. o., se ve smlouvě 
zavazuje poskytovat městu pravidelný příspěvek dle čl. I. této Smlouvy 
ve výši 60.000 Kč měsíčně. Příspěvek je splatný vždy k prvnímu dni v měsíci. 
Smlouva bude uzavřena na dobu tří let, a to s účinností již od 01.03.2013, 
s výpovědní lhůtou tří měsíců. Cílem jednání bylo získat část finančního 
příspěvku, který TPCA, s. r. o., poskytne na regionální autobusovou dopravu, 
i pro autobusovou dopravu města Kolína.) 

 
USNESENÍ č. 1633/2013 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů  
 
I.   s c h v a l u j e 
 
uzavření Smlouvy o poskytnutí p říspěvku mezi m ěstem 
Kolín (p říjemce) a Toyota Peugeot Citroën Automobile 
Czech, s. r. o. (poskytovatel) za ú čelem uhrazení náklad ů, 
které vznikají p říjemci v souvislosti s dopravní obslužností 
průmyslové zóny Kolín – Ov čáry v rámci m ěstské 
autobusové ve řejné dopravy 
  
II.  u k l á d á 
 
I. místostarostovi města zajistit uzavření předmětné smlouvy 
 
termín plnění: neprodleně  
zodpovídá: Bc. Tomáš Růžička, I. místostarosta města Kolína 

Hlasování: 9 – 0  - 0  
Návrh byl schválen. 
__________________________________________________________________________ 
 

Ž Á D O S T I  
__________________________________________________________________________ 



 17

 
 
1. Žádost o povolení prodloužení doby hudební produ kce.  
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Kesner, ved. OŠKS (Provozovatel restaurace „U Ostrova“ žádá 

o povolení prodloužení doby hudební produkce v termínu 01.06.2013 – 
31.08.2013, a to každý pátek do 23:30 hodin, kdy je pro hosty restaurace 
plánována živá hudba.) 

 
Diskuse: p. Král, Mgr. Ing. Pospíšil, MBA, Bc. Havlíková, Mgr. et Bc. Rakušan, 

JUDr. Jančák, Ing. Hora, Mgr. Kesner 
(Precedentní rozhodnutí, které by mělo dopad také na provoz restauračních 
zahrádek. Rada města se samozřejmě nebrání jednotlivému posouzení akcí 
s konkrétním programem.) 

 
Hlasování: 0 – 8 – 1. Žádost byla zamítnuta. 
__________________________________________________________________________ 

 
2. Žádost o uzav ření smlouvy o právu k provedení sjezdu na pozemku p arc. č. 1645/2 
v kat. území Kolín. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR (Pan Novák požádal město Kolín o uzavření nové 

smlouvy o právu k provedení stavby sjezdu, která by umožňovala připojení 
pozemku parc. č. 1645/31 ve vlastnictví žadatele k městské účelové 
komunikaci na pozemku parc. č. 1645/2, vše v katastrálním území a obci 
Kolín. Žadatel má v úmyslu vybudovat na svém pozemku parkoviště 
pro zákazníky obchodu, kterého je vlastníkem a provozovatelem. Smlouva 
tohoto znění byla mezi oběma subjekty již uzavřena dne 11.12.2012 
na základě souhlasu Rady města Kolína ze dne 26.11.2012. Tato smlouva 
je vedena pod ev. číslem 0631/2012. V rámci územního řízení u Stavebního 
úřadu MěÚ Kolín bylo zjištěno, že umístění budoucího sjezdu je projektováno 
v místě, na kterém je již jiným projektem a územním rozhodnutím schválena 
výstavba veřejného osvětlení, parkovacích míst a výsadba zeleně, v rámci 
stavby bytového komplexu v ulici Rorejcova v Kolíně IV. Vlastníkem tohoto 
projektu a stavebníkem je společnost OC Futurum Kolín, a. s. Podle tohoto 
projektu a smlouvy uzavřené mezi OC Futurum Kolín, a. s., a městem Kolín 
ze dne 12.07.2006 budou stavby provedené na městských pozemcích parc. 
č. 1645/2 a 1645/15, tj. veřejné osvětlení, parkovací místa a terénní úpravy 
spojené s výsadbou zeleně, bezúplatně převedeny do vlastnictví města 
Kolína. Protože pan Novák předpokládá stavbu předmětného sjezdu 
realizovat již v tomto roce, tj. před realizací stavby společnosti OC Futurum 
Kolín, a. s., byl vznesen požadavek, aby do nové smlouvy nebo do dodatku 
smlouvy uzavřených mezi městem Kolín a panem Novákem byl doplněn 
závazek, kterým tato společnost může v rámci realizace svého projektu 
vstoupit do stavby sjezdu, který bude vlastnictvím pana Nováka s tím, že po 
dokončení stavební činnosti uvede sjezd do původního stavu na své náklady 
a vlastník sjezdu si nebude činit žádné kompenzační nároky. Sjezd bude 
vybudován v místě, kde projekt společnosti OC Futurum Kolín, a. s., 
předpokládá výsadbu 1 ks stromu a travnatý pás. Na základě předjednání 
s Odborem životního prostředí a zemědělství bude stavebníkovi sjezdu 
uložena náhradní výsadba tohoto stromu v jiném místě, podle určení tohoto 
odboru.) 

 
Hlasování: 7 – 0 – 2. Žádost byla schválena. 
 
 



 18

 
__________________________________________________________________________ 
 
3. Žádost o odprodání pozemku parc. č. 413/1 v kat. území Hradiš ťko I, obci Veltruby, 
do vlastnictví m ěsta Kolína. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR (Paní Ulcová nabídla městu Kolín k odkoupení pozemek 

parc. č. 413/1, orná půda o výměře 291 m2, v katastrálním území Hradišťko I, 
obci Veltruby. Za uvedený pozemek žádá kupní cenu ve výši 5.820 Kč, tj. 20 
Kč/m2. Majitelka pozemku ve svém dopise uvádí, že byl pozemek historicky 
zřejmě součástí současného pozemku parc. č. 1122 v katastrálním území 
Sendražice u Kolína, obci Kolín, který v roce 2004 městu Kolín odprodala. 
Nabízený pozemek parc. č. 413/1 pravděpodobně vznikl až digitalizací 
katastrálního území Sendražice u Kolína.) 

 
Diskuse: Mgr. Ing. Pospíšil, MBA 

(Nabízený pozemek tvoří převážně břeh potoka a není pro město Kolín nezbytný.) 
 
Hlasování: 0 – 9 – 0. Žádost byla zamítnuta. 
__________________________________________________________________________ 

 
4. Žádost o povolení umíst ění a provozování restaura ční zahrádky – Kavárna Kristián, 
Kou řimská 9B, Kolín I. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR (Provozovatel Kavárny Kristián, Kouřimská 9B, Kolín I, 

žádá Radu města Kolína o souhlas s umístěním a provozováním restaurační 
zahrádky v ul. Kouřimská v prostoru parkovacích zálivů vozovky a chodníku 
před domem č. p. 9B. Dle žádosti by se jednalo  
o sezónní umístění pódia s 5 stolky a židlemi. Na základě uskutečněného 
místního šetření za účasti p. Nováka bylo doporučeno využít první parkovací 
záliv, což žadatel akceptoval.) 

 
Hlasování: 9 – 0 – 0. Žádost byla schválena.  
Povolení podmíněno dodržením podmínek uvedených v nařízení č. 1/2008 – Tržní řád 
a žádostí OD MěÚ o povolení ke zvláštnímu užívání místní komunikace. 
__________________________________________________________________________ 

 
5. Žádost ZO ČZS Kolín o pronájem celé vým ěry pozemku v zahrádká řské osad ě 
Štítary I. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR (Základní organizace Českého zahrádkářského svazu 

Kolín oznámila, že od měsíce března 2013 je plně obsazena zahrádkářská 
osada Štítary I, a žádá proto o pronájem zbývající části pozemku parc. 
č. 2159/3 v kat. území Kolín o výměře 417 m2. Zahrádkářská osada Štítary I 
je pronajata smlouvou o nájmu ze dne 15.01.2004, která byla podle velikosti 
pronajímané plochy aktualizovaná formou dodatků. V současné době je v této 
osadě pronajata ZO ČZS Kolín na základě dodatku č. 4 jen část pozemku 
parc. č. 2159/3 zahrada o výměře 1 278 m2 z celkové výměry 1 695 m2 
a pozemek parc. č. st. 3230 o výměře 8 m2, oba v katastrálním území Štítary 
u Kolína, za 2 Kč/m2/rok.) 

 
 
 
 
 



 19

Diskuse: p. Slavík, Mgr. et Bc. Rakušan, Mgr. Ing. Pospíšil, MBA, JUDr. Jančák, Ing. Tichý 
(Na základě žádosti by v případě vyslovení souhlasu došlo k pronájmu celé 
zahrádkářské osady Štítary I, tedy i části výše uvedeného pozemku o výměře 
417 m2 ZO ČZS Kolín. Diskuse o výši nájmu proběhne při projednávání samotného 
návrhu. Proč jsou pronajímány pozemky zahrádkářům zprostředkovaně? – Jedná se 
o běžnou praxi, která je obvyklá i v jiných městech a která je pro město 
výhodnější. ČZS hradí městu nájem i v době, když nejsou zahrádky obsazené 
nájemci. Smlouvy jsou totožné, pozemky jsou ČZS dále poskytovány nájemcům 
za shodných podmínek. V rámci vyjednávání o reálném rozdělení pozemků 
v zahrádkářské osadě Ořechovka a výpovědí nájemní smlouvy ZO ČZS se městu 
Kolín podařilo získat příslib přechodného období do roku 2014, po které 
se pokusíme vyřešit otázky nezkolaudovaných staveb a vytipovat pozemky, které 
jsou pro město zbytné a charakterem budou odpovídat vybudování zahrádek.) 

 
Hlasování: 9 – 0 – 0. Žádost byla schválena. 
__________________________________________________________________________ 
 
6. Žádost o sm ěnu pozemk ů parc. č. 1963/65 a 1951/6 v kat. území Kolín. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR (Zastupitelstvo města Kolína usnesením č. 454 ze dne 

28.06.2010 schválilo směnu pozemků parc. č. 1963/64 o výměře 237 m2 
ve vlastnictví společnosti FDK PLUS s. r. o. za pozemek parc. č. 1951/5 
o výměře 237 m2 ve vlastnictví města Kolína. Uvedené pozemky nově vznikly 
geometrickým plánem č. 4964-163/2010. Protože předmětná směnná 
smlouva nikdy nevstoupila v platnost, jelikož nebyla ze strany společnosti 
FDK PLUS s. r. o. podepsána, nebyly nově vzniklé pozemky zapsány 
do katastru nemovitostí. Tato směna byla iniciována městem Kolín, které 
mělo v úmyslu propojit pozemkem parc. č. 1963/64 pozemky parc. č. 1963/3 
a 1950/53 ve vlastnictví a spoluvlastnictví města Kolína, které slouží jako 
místní komunikace. V současné době požádala společnost FDK PLUS s. r. o. 
město Kolín o uzavření směnné smlouvy, kde nabízí městu Kolín původní 
pozemek o výměře 237 m2, nově označený parc. č. 1963/65, který má 
ve svém vlastnictví, za část pozemku nově označeného parc. č. 1951/6 a čtyři 
části pozemku parc. č. 1951/2 ve vlastnictví města Kolína, které budou 
připojeny k pozemkům parc. č. 1963/1, 1959/2, 1959/26 a 1958/27 
ve vlastnictví spol. FDK PLUS s. r. o. podle nového geometrického plánu. 
Pozemek parc. č. 1951/6 a další čtyři části pozemku parc. č. 1951/2 budou 
mít celkovou výměru rovněž 237 m2.) 

 
Diskuse: Bc. Růžička, p. Slavík, Mgr. Ing. Pospíšil, MBA, Ing. Tichý 

(Původní směnná smlouva byla schválena Zastupitelstvem města Kolína jako 
oboustranně bezúplatná. Vzhledem k tomu, že podle územního plánu je směňovaný 
pozemek ve vlastnictví města Kolína veden jako plocha občanského vybavení 
a směňovaný pozemek ve vlastnictví společnosti FDK PLUS s r. o. jako místní 
komunikace, bude tato podmínka při nové směně zachována. Propojení ul. Prokopa 
Velikého a Práškova – povrch komunikace ve vlastnictví města Kolína realizován 
po hranici s pozemkem v soukromém vlastnictví.) 

 
Hlasování: 9 – 0 – 0. Žádost byla schválena. 
__________________________________________________________________________ 

 
7. Žádost o sm ěnu pozemk ů v Kolín ě II a VI pod místními komunikacemi ve vlastnictví 
fyzických osob. 
__________________________________________________________________________ 
 
 
 



 20

 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR (Paní Klímová je majitelkou pozemků parc. č. 2119/2, 

2120/3, 2120/13 a 2111/58 a společně se svou dcerou, spoluvlastnicí 
pozemku parc. č. 2647/30, vše v katastrálním území a obci Kolín. Uvedené 
pozemky o celkové výměře 2 317 m2 jsou vedeny v katastru nemovitostí jako 
ostatní plochy, ostatní komunikace a ostatní plocha, jiná plocha, parc. 
č. 2120/13. Ve skutečnosti jsou využívány následovně: poz. parc. č. 2119/2 
o výměře 585 m2 je zeleň se sjezdy k jednotlivým rodinným domům v ulici 
V Polích v Kolíně VI a přiléhá k místní komunikaci ve vlastnictví města Kolína, 
která je v tomto místě bez chodníku; na poz. parc. č. 2120/3 o výměře 1 120 
m2 je těleso místní komunikace, vozovky bez chodníku, v ulici V Polích 
v Kolíně VI; poz. parc. č. 2120/13 o výměře 432 m2 je zeleň se sjezdy 
k jednotlivým rodinným domům v ulici V Polích v Kolíně VI a přiléhá k místní 
komunikaci ve vlastnictví města Kolína, která je v tomto místě bez chodníku; 
na poz. parc. č. 2111/58 o výměře 173 m2 je těleso místní komunikace, 
vozovky bez chodníku, v ulici V Polích v Kolíně VI; na poz. parc. č. 2647/30 
o výměře 7 m2 je těleso místní komunikace, chodníku, v ulici Míru v Kolíně II. 
Nabízejí městu Kolín směnit vyjmenované pozemky za městské pozemky 
parc. č. 1749/10 o výměře 407 m2, 1749/12 o výměře 517 m2 a st. 5909 
o výměře 21 m2, vše v katastrálním území a obci Kolín. Tyto pozemky jsou 
vedeny v katastru nemovitostí jako zahrady a zastavěné plochy, což 
odpovídá skutečnosti. Jedná se o dvě zahrady v zahrádkářské osadě 
Šťáralka, které jsou dlouhodobě pronajaty Základní organizaci Českého 
zahrádkářského svazu Kolín. Na zahradě parc. č. 1749/12, na pozemku parc. 
č. st. 5909, je postaven zahradní domek ve vlastnictví fyzické osoby.) 

 
Diskuse: p. Slavík, Mgr. et Bc. Rakušan, Mgr. Ing. Pospíšil, MBA, Ing. Tichý 

(Majetkoprávní vypořádání pozemků pod místními komunikacemi jsou s žadatelkami 
řešeny dlouhodobě, již od roku 2009. Navrhovanou směnou by do vlastnictví města 
Kolína přešly pozemky o celkové výměře 2 317 m2. Město Kolín by do budoucna 
získalo možnost vybudovat u vozovky v ulici V Polích chodníky, parkovací místa, 
rozšířit vozovku atd. a zároveň by získalo pozemky pod současnými místními 
komunikacemi. Při jednáních projevily žadatelky i vstřícnost vůči současnému 
nájemci zahrad – zájem o pokračování nájemního vztahu nejméně do doby, než 
budou mít pro tyto pozemky jiné využití. V současné době jsou uvedené zahrady 
vedeny ÚP jako pozemky určené pro rekreaci, zahrádkové osady, kde nejsou 
povoleny stavby vyjma zahradních domků.) 

 
Hlasování: 9 – 0 – 0. Žádost byla schválena.  
ORR při dalších jednáních s žadatelkami bude vycházet z požadavku RM vyjednat 
výhodnější podmínky pro město Kolín v podobě doplatku ze strany žadatelek. 
___________________________________________________________________________ 
 
8. Žádost o souhlas s p řesahem zateplení bytového domu č. p. 396, ul. Bezru čova, 
Kolín III, nad m ěstské pozemky parc. č. 2567/165 a 2567/166. 
___________________________________________________________________________ 
 

Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR (Zateplení bytového domu č. p. 396, ul. Bezručova, 
Kolín III, bude tloušťkou přesahovat nad městské pozemky parc. č. 2567/165 
a 2567/166. Na části dotčených městských pozemků je travní porost bez 
stromové a keřové výsadby. ORR doporučuje souhlasit s žádostí 
za předpokladu, že stavebník dodrží konkrétní podmínky.) 

 
Diskuse: Bc. Růžička, Ing. Tichý 

(Chodníky a vozovky v tomto místě nebudou instalací zateplení dotčeny.) 
 
 
 
 



 21

 
Hlasování: 9 – 0 – 0. Žádost byla schválena. 
___________________________________________________________________________ 
 
9. Žádost o prodej části pozemku parc. č. 3612 v kat. území Kolín. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR (Pan Klas požádal město Kolín o prodej části pozemku 

parc. č. 3612 o výměře cca 33 m2 v katastrálním území a obci Kolín 
z vlastnictví města Kolína do svého spoluvlastnictví a své manželky. Žadatelé 
vlastní sousední stavební pozemek parc. č. st. 223/3 s rodinným domem 
č. p. 323 v Kolíně II, ul. Pražská. Za tímto domem je obslužný dvůr sloužící 
jako přístup k zařízení ČEZ Distribuce a budově č. p. 880 s byty i nebytovými 
prostory. Část tohoto dvora o výměře cca 33 m2 byla v době stavby objektu 
č. p. 880 v sedmdesátých letech minulého století ohrazena asi 1 m vysokou 
betonovou zdí, jejímž účelem bylo zamezit přístup ze dvora do sousedícího 
objektu č. p. 323. Tím byl ale pozemek parc. č. 3612 fakticky rozdělen a jeho 
část znepřístupněna. Tuto část městského pozemku, která je dostupná pouze 
z pozemku parc. č. st. 223/3, mají manželé Klasovi v úmyslu odkoupit 
do svého vlastnictví. Předmětnou část uvedeného pozemku by využívali jako 
zázemí svého bytového domu. ORR nemá k prodeji námitek.) 

 
Hlasování: 9 – 0 – 0. Žádost byla schválena. 
__________________________________________________________________________ 
 
10. Žádost o snížení nájemného v nebytových prostorech.   
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN (Paní Hlaváčová žádá o snížení nájemného 

v nebytových prostorech, ul. Antonína Kaliny č. p. 1355, Kolín V, v nichž 
provozuje provozovnu na výrobu štrúdlu a malé posezení. Smlouva o nájmu 
nebytových prostor a příslušenství byla podepsána dne 30.09.2010 
s platností od 01.12.2010 za nájemné ve výši 132.000 Kč/rok s měsíční 
splátkou ve výši 11.150 Kč včetně služeb. Žádá o snížení nájemného 
na částku obdobnou v této lokalitě.) 

 
Diskuse: JUDr. Jančák, Mgr. Ing. Pospíšil, MBA, p. Slavík, Ing. Tichý 

(Nájemní smlouva byla podepsána za určitých podmínek na základě veřejné výzvy 
a po schválení nabídky uchazeče radou města. Rada města dříve snížila nájem 
pouze v NP, kde se jednalo o nepřiměřeně vysoké nájemné. OSBN předložil 
přehled nájmu v dané lokalitě pro porovnání a stanovení nájmu – v tabulce jsou 
uvedeny NS, u kterých byly sjednány inflační doložky, a NS, kde bylo nájemné 
schváleno na základě nabídky nájemce – nájem se v jednotlivých nebytových 
prostorech dané lokality pohybuje v různých relacích, dle původních podmínek 
v době vzniku nájemních smluv a účelu využití.) 

 
Hlasování o stažení: 9 – 0 – 0. Žádost byla stažena z programu dnešní schůze RM. 
__________________________________________________________________________ 
 

Z Á M Ě R Y   M Ě S T A 
__________________________________________________________________________ 
 
1. Záměr prodat pozemky pod stavbami garáží v Kolín ě III – ul. Jate ční a v Kolín ě VI – 
ul. V Polích z vlastnictví m ěsta Kolína. 
__________________________________________________________________________ 
 
 
 



 22

Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR (Kontrolou využití pozemků ve vlastnictví města Kolína 
bylo zjištěno, že pod stavbami garáží ve vlastnictví fyzických osob v Kolíně III 
v ulici Jateční a v Kolíně VI v ulici V Polích jsou městské pozemky, které 
vlastníci objektů využívají bez jakýchkoli smluvních vztahů. Výměra 
jednotlivých stavebních pozemků činí 1 – 24 m2, některé objekty jsou 
situovány na dvou st. pozemcích. Stavby garáží vznikly v šedesátých 
a sedmdesátých letech minulého století a jsou umístěny na pozemcích parc. 
č. st. 5155/2, 5155/3, 5155/4, 5155/5, 4201, 4194/1, 4194/2, 4925/15, 
4925/18, 4205, 4202, 4211, 4215 a 4206, vše v katastrálním území a obci 
Kolín. Výstavba těchto objektů bez čp/če, garáží, byla řádně povolena. Až 
na jednu výjimku jsou stavby zkolaudovány a zapsány v katastru nemovitostí. 
ORR doporučuje vyjmenované stavební pozemky prodat vlastníkům garáží. 
V roce 2010 – 2012 prodávalo město Kolín pozemky tohoto charakteru 
za 1.000 Kč/m2. Cenu lze označit jako v místě a čase obvyklou, proto 
ji doporučuje zachovat. Orientační cena těchto pozemků pro rok 2013 byla 
soudním znalcem stanovena na 1.063 Kč/m2.) 

 
Hlasování: 9 – 0 – 0. Záměr byl schválen. 
__________________________________________________________________________ 
 
2. Záměr pronajmout nebytové prostory v dom ě č. p. 131, ul. Na Hradbách, Kolín I, 
o velikosti 11 m 2. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN (Z důvodu ukončení smlouvy o nájmu nebytových 

prostor a příslušenství v ul. Na Hradbách 131, Kolín I, ke dni 30.04.2013 
předkládá OSBN záměr pronajmout předmětné nebytové prostory o velikosti 
11 m2 za nájemné ve výši 25.800 Kč/rok a žádá o souhlas s jeho 
uveřejněním.) 

 
Diskuse: Mgr. Ing. Pospíšil, MBA, Bc. Růžička, Mgr. et Bc. Rakušan, p. Slavík, 

JUDr. Jančák, p. Král, Ing. Michalčík 
(Protinávrh na úpravu min. výše nájemného z navržených 2.345 Kč/m2/rok 
na 1.900 Kč/m2/rok s ohledem na současnou ekonomickou situaci. Nájemné 
v nebytových prostorech ve městě Kolín je stanoveno tak, jak v průběhu let 
vznikaly jednotlivé nájemní smlouvy. Nejsou sjednoceny nájmy dle lokalit, účelu 
nájmu, vybavení, přístupu atd. Požadavek na OSBN o vytvoření koncepce nájmu 
v NP a doložení informací o cenových mapách, které vznikají v jiných městech.) 

 
Hlasování: 7 – 0 – 1. Záměr pronájmu NP za nájemné 1.900 Kč/m2/rok byl schválen. 
__________________________________________________________________________ 
 

Z Á P I S Y   Z   J E D N Á N Í   K O M I S Í   R A  D Y   M Ě S T A 
__________________________________________________________________________ 
 
1. Zápis z jednání komise kulturní ze dne 17.04.201 3. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Kesner, ved. OŠKS (V úvodu jednání představili pořadatelé akci Air 

Action Festival, která se bude konat 03.08.2013. Po prezentaci proběhla 
diskuse na téma případné podpory výše zmíněného festivalu. KK se shodla 
na tom, že letošní nultý ročník festivalu je provozuschopný i bez dotace. 
V případě dalších ročníků by při navýšení nákladů mohlo město na konání 
festivalu participovat za podmínek, že bude bezproblémový a kulturně 
zajímavý. Komise byla informována o vyúčtování poskytnutých dotací 
z rozpočtových kapitol za rok 2012. Namátkově byla provedena kontrola. Tři 
subjekty nedodaly vyúčtování včas dle platných kritérií, proto budou vyzvány, 
aby jej doložily nejpozději do 30.04.2013. V případě nedodržení tohoto 



 23

termínu bude považována udělená dotace za nevyužitou a bude požadováno 
její navrácení. V kritériích komise by měl být konkretizován postup pro případ, 
že nebude včas doloženo vyúčtování poskytnuté dotace. Kontrolní činnost 
2013 – byla doplněna tabulka kontrolní činnosti tak, aby byly kontrolními 
návštěvami členy komise pokryty všechny městem podporované akce. 
Přítomní členové byli pozváni na předání Ceny města Kolína, které proběhne 
v pondělí 22.04.2013. Zazněly informace o kulturních akcích, které 
proběhnou v Kolíně v nejbližší době.) 

 
Diskuse: p. Král, MUDr. Navrátil, Mgr. et Bc. Rakušan 

(Doplňující informace k pilotnímu projektu s názvem Air Action Festival: 
profesionální příprava, organizační zázemí, sponzoři, v režii pořadatele festivalu se 
konala řada úspěšných akcí.) 

 
Rada města vzala zápis na vědomí. 
__________________________________________________________________________ 
 
2. Zápis z jednání komise pro p řipojené m ěstské části ze dne 05.03.2013. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR (Štítary: Budování chodníků proběhne v roce 2013 

v návaznosti na spuštění obchvatu, oprava projektu. Požadavek komise 
na úpravu dalších ulic – ulice Za Dvorem – vybudování kanalizace, budování 
komunikace v investičním záměru. Požadavek na protažení protihlukové zdi – 
nejprve zkušební provoz, pak měření hygieny. Na Návsi – dovyčištění 
kanalizačních vpustí, úprava beton. kontejnerů – jaro 2013. Ulice K Rybníku 
zpevnit, vybudovat chodník a přechod přes lávku – realizace 2013. Opětovný 
požadavek na zbudování průchodů mezi ul. Na Stráni a ul. Ke Hřišti, 
odstranění zátaras z pozemku města, oprava vozovky při vjezdu do ulice – 
reklamace. Ulice Za Školou poškozena stavbou obchvatu, požadovat opravu 
po ŘSD – bude žádáno po kolaudaci. Sloup Telecomu na parkovišti aut v ulici 
Za Školou, požadavek na odstranění – sloup na soukromém pozemku. 
SENDRAŽICE: Hospoda Na Kopečku pronajata Klubu vojenské historie – pan 
Vladyka představil svou vizi vybudovat muzeum vojenské techniky – řeší 
OSBN – komise podporuje tento záměr, otázka financování. Požadavek 
na úpravu vozovky – ulice Hlavní – kaluže i za sucha. Zelené pásy jsou 
města, silnice kraje, stále nedořešeno – ORR. Ulice, které potřebují opravit – 
ulice Budovatelů, M. J. Husa, Na Kopečku, Na Konečné, V Zahrádkách – 
severní část, Kolínská, Hřbitovní, Hlavní, Lesní, Školní – návrhy členů komise 
ze Sendražic. Hřbitovní zeď opravena, potřeba reklamace opadávající zdi, 
vybudován chodník od hřbitova k parkovišti – nutno zajistit úklid – ORR, dále 
potřeba opravit lavičky na hřbitově. Opraveny místnosti v budově rozhlasu, 
zbudováno mateřské centrum, zda jsou uklizeny prostory, kde se rozhlas 
nachází. Ulice Hřbitovní u domu č. 367 – požadavek na ořezání třešně, vadí 
výjezdu z domu a průjezdu autobusu, v této ulici jsou 3 suché stromy – řeší 
ORR – bude provedeno po sklizni. Požadavek na úklid zeleně před hřbitovem, 
okolo hřbitovní zdi, úklid zastávky U Váhy. Zibohlavy: Kostel sv. Martina – 
realizovat zbývající části fasády –podle fin. možností – zeď patří církvi. 
Kanalizace – oficiální vyjádření města. Kulturní dům – kompletní rekonstrukce 
sociálních zařízení probíhá. Oprava kanálku a nosné zdi silnice, propojení 
ulice Ke Kostelu a Ke Kovárně, zadáno SUS Kutná Hora, má proběhnout 
rekonstrukce celé ulice v 1. pololetí 2013. Požadavek na opravu autobusové 
čekárny – úpravy, zatéká dovnitř.) 

 
Diskuse: Mgr. et Bc. Rakušan, Bc. Havlíková, Ing. Tichý 

(Uskutečnilo se veřejné setkání s občany v příměstské části Štítary – vznesené 
podněty jsou řešitelné; chodník – obchvat – komfort žití občanů se stavbou 
přeložky zhoršil, do kolaudace stavby však nelze chodník realizovat.) 



 24

 
Rada města vzala zápis na vědomí. 
__________________________________________________________________________ 
 
3.  Zápis z jednání komise dopravy ze dne 13.03.201 3. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Bc. Růžička, I. místostarosta (Zpráva o plnění doporučených záměrů 

a předložení nových záměrů a informací OD: P. Doležal seznámil přítomné 
s žádostí Mgr. Veselského o snížení rychlosti v ul. Kolínská v Sendražicích 
a se stanoviskem Odboru dopravy v této věci. Komise byla seznámena 
s kompletní opravou ul. Bachmačská, opravou průtahu Kolínem a se žádostí 
zástupce o. s. „Kolín – náš domov“ – následně p. Doležal informoval přítomné 
o jednání s předsedou sdružení – požadavky již byly vyřízeny. Komise 
dopravy doporučuje radě města učinit cestou PČR a MP Kolín opatření 
k odstranění negativního stavu při zakázaném stání, zastavení a parkování 
vozidel v jízdních pruzích v ul. Kutnohorská v místech od parkoviště PČR 
až po křižovatku s ul. Mostní a dále v ul. Benešova v místech za křižovatkou 
s ul. Na Magistrále ve směru jízdy k ul. Dělnická. Komise dopravy dále 
doporučuje radě města návrh změn dopravního řešení v ul. Královská cesta, 
Jeronýmova, Vrchlického, Vávrova /přiložen plánek a návrh – schváleno/. 
Člen komise dopravy p. Adámek předkládá radě města ke zvážení návrh 
na rozšíření parkovacích míst v ul. Politických vězňů od ul. Na Pršíně 
až k ul. Kutnohorská.) 

 

Diskuse: MUDr. Navrátil 
(Odstranění formálních nedostatků.) 

 
Rada města vzala zápis na vědomí. 
__________________________________________________________________________ 
 

D I S K U S E   Č L E N Ů   R A D Y   M Ě S T A  
__________________________________________________________________________ 
 

p. Slavík 
- svatební obřady – řešeno s matrikou 

 

Mgr. et Bc. Rakušan 
- vytipován pozemek pro stavbu supermarketu na Zálabí  
- informace o probíhajících jednáních se zájemci o pozemky v PZKO 
- soukromý investiční záměr „Domov pro seniory“ – zástupce investora bude přizván 

na jednání RM za účelem představení projektu 
 

Bc. Havlíková 
- nádoba na odpad na rohu ul. Kouřimská, před domem č. p. 9A, 9B 

__________________________________________________________________________ 
 
Ukončení: v 16:40 hodin 
 


